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Pierwszy pokaz filmu „Niepochowany” w reżyserii
Marty Meszaros
12 października 2006 roku na Uniwersytecie Jagiellońskim, odbył się pierwszy zserii pokaz
otwarty filmu „Niepochowany”, w reżyserii Marty Meszaros. Uroczystość kulturalna
przygotowana przez Oddział IPN w Krakowie spotkała się zdużym zainteresowaniem widzów,
którzy do ostatniego miejsca wypełnili, zamienioną tego wieczora na salę kinową, Aulę Collegium
Novum.

Gościem specjalnym pokazu był odtwórca tytułowej roli, Jan Nowicki. Po projekcjiwraz z prof.
Ryszardem Terleckim, prof. Andrzejem Nowakiem, prof. Bogusławem Dopartem oraz dr hab.
Andrzejem Waśko, wziął udział w dyskusji na temat filmu i historii węgierskiego powstania.

Przygotowując się do tej roli od razu założyłem, że cierpienie człowieka jest ważniejsze niż
cierpienie premiera. Premier, każdy polityk, powinien zdawać sobie sprawę z tego, że w pewnej
sytuacji może zagrozić mu śmierć. To ryzykojest związane z pełnioną przez niego służbą. Dlatego
nie interesowało mnie to, że Nagy był komunistą, nie interesowały mnie plotki głoszące, iż
podczas rewolucji w Rosji brał udział w zamordowaniu rodziny carskiej. Chciałem pokazać,jak
rodził się wspaniały człowiek – mówił o kreowanej przez siebie postaci, JanNowicki.

Kolejne seanse filmu „Niepochowany” odbędą się w Łodzi (18.X), Warszawie (19.X),Białymstoku
(23.X), Gdańsku (24.X), Katowicach (26.X), Rzeszowie (16.XI),Poznaniu (20.XI), Toruniu (23.XI),
Szczecinie (30.XI)

* * *Imre Nagy (1896 – 1958) – walczył podczas I Wojny Światowej,dostał się do niewoli rosyjskiej
i brał udział w rewolucji październikowej.Pracował w Kominternie, w 1944 roku wrócił na Węgry i
wszedł w skład BiuraPolitycznego partii komunistycznej. W latach 1949 – 1951 usunięty z władz,
pośmierci Stalina został dzieki sowieckiemu poparciu premierem. W roku 1955ponownie usunięty,
powrócił na stanowisko po wybuchu powstania. Był zwolennikiemsystemu wielopartyjnego, ogłosił

neutralność Węgier. Po zajęciu Budapesztu przezArmię Czerwoną internowany w Rumunii. W
roku 1957 wydany ekipie Kadara, sądzonyi skazany.
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